
  

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv    

Ludzā 

 

APSTIPRINĀTA 

Ar Ludzas novada pašvaldības domes 

2024. gada 18. decembra lēmumu Nr. 541 

(protokols Nr.16, 6.§) 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ENERGOPOLITIKA 

 

Ludzas novada pašvaldība apzinās, ka energoefektivitāte, racionāla pieejamo resursu 

izmantošana un pēc iespējas mazāka ietekme uz klimatu ir svarīgākie no kritērijiem, lai 

virzītos ilgtspējīgas attīstības virzienā. Energoefektivitātes paaugstināšana tiek uzskatīta par 

vienu no galvenajiem instrumentiem enerģijas patēriņa un izmaksu samazināšanai, kā arī 

ekonomiskās, sociālās un vides ilgtspējas veicināšanai.  

Energoefektivitātes pasākumi tiks īstenoti, lai samazinātu siltumenerģijas patēriņu 

pašvaldības ēkās, elektroenerģijas patēriņu publiskajā ielu apgaismojumā un degvielas 

patēriņu pašvaldības autoparkā, kā arī veicinātu plašāku atjaunojamo resursu izmantošanu.. 

Energoefektivitātes pasākumu plānošana un īstenošana balstās uz Ludzas novada 

attīstības programmu 2021.–2027. gadam (Rīcības virziens 2 “Vides un enerģētikas 

infrastruktūras attīstība”), Ludzas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2037. gadam.  

2024. gada 15. novembrī Ludzas novada pašvaldība noslēdza līgumu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “EKODOMA” par Ludzas novada Ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimatneitralitātes rīcības plāna 2024.-2030. gadam izstrādi, kurā tiks integrēti 

Energoefektivitātes plāna analītiskie dati. 

Ludzas novada pašvaldība apņemas: 

●  nodrošināt, ka energopolitiku un energopārvaldību realizē darbinieki, kuru izglītības 

un kompetences līmenis ir atbilstošs izvirzīto mērķu sasniegšanai; 

●  nodrošināt nepieciešamos resursus (cilvēkresursus, finanšu un citus) 

energopārvaldības sistēmas uzturēšanai un energosnieguma uzlabošanai; 

●  energopārvaldības sistēmas ietvaros uzskaitīt, apkopot un analizēt enerģijas patēriņu; 

●  veikt nepieciešamos uzlabojumus energoefektivitātes paaugstināšanā visā novada 

teritorijā; 

●  uzturēt tehniskā kārtībā pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās ēkas un 

infrastruktūru atbilstoši lietošanas mērķim - nepieļaut energoresursu patēriņa pieaugumu; 

●  veikt ēku atjaunošanu (īpaši norobežojošo konstrukciju siltināšanas jomā) un pārbūvi, 

kā arī veikt ēku apkalpojošo iekārtu (ventilācija, iekšējā apgaismojuma modernizācija) 

tehnoloģiju uzlabošanas vai nomaiņas pasākumus; 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


  

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

●  turpināt nepārtraukti uzlabot energopārvaldības sistēmu, ņemot vērā standartā EN ISO 

50001 ietvertos principus un norādījumus; 

●  ņemt vērā normatīvos aktus, kā arī citas prasības attiecībā uz enerģijas resursu 

izmantošanu, efektivitāti un patēriņu; 

●  ievērot samērīguma un sabalansētas attīstības principu un, pamatojoties uz 

energoefektivitātes prioritāti, uzlabot Ludzas novada iedzīvotājiem dzīves labklājību; 

●  veicināt pašvaldības darbinieku un novada iedzīvotāju enerģijas lietošanas paradumu 

maiņu - īstenojot darbinieku un ēku apsaimniekotāju apmācības, kā arī izglītojošus un 

informatīvus pasākumus novada teritorijā; 

●  atbalstīt energoefektīvu produktu un pakalpojumu iegādi; 

●  piemērot ilgtspējīguma kritērijus būvniecības darbos pašvaldībā; 

●  sekmēt uz energoefektivitāti vērstu inovāciju ieviešanu novada attīstībā. 

Ar Ludzas novada energopolitiku un tās mērķiem tiks iepazīstināti pašvaldības 

darbinieki, sadarbības partneri un sabiedrība kopumā. 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                                                                              Edgars Mekšs  

 

 


